Барање 14-6277/1

1. Број на згрижувачки семејства (по општини), состојба на крај на секоја од последните 10 години (2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022) и актуелната (последната) состојба.
· Според податоците добиени од ЈУ Завод за социјални дејности – Скопје:

	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Згрижувачки семејства
	182
	185
	202
	195
	202
	212
	217
	332
	327
	324
	364

	Сместени корисници
	282
	286
	314
	275
	322
	341
	349
	436
	559
	576
	594



За поддршка на згрижувачките семејства формирани три Центри, и тоа:
1. Центар за поддршка на згрижувачки семејства (ЦПЗС) при ЈУ Детски дом 11 Октомври-Скопје е надлежен за:
· Скопски плански регион (општини: Центар, Шуто Оризари, Чаир, Кисела Вода, Карпош, Ѓорче Петров).
· Источен Плански регион (општини: Кочани, Штип, Делчево, Македонска Каменица, Пробиштип и Виница).
· Североисточен планински регион (општини: Куманово, Крива Паланка, Кратово).
· Полошки регион (општини: Тетово, Гостивар, Маврово).
Во овој ЦПЗС евидентирани 172 згрижувачки семејства и 302 сместени корисници (септември 2023).
2. Центар за поддршка на згрижувачки семејства при ЈУ Дом за доенчиња и мали деца Битола е надлежен за:
· Пелагониски планински регион (општините: Битола, Могила, Новаци, Прилеп, Кривогаштани, Долнени, Крушево, Демир Хисар, Ресен).
· Југозападен плански регион (општините: Охрид, Струга, Дебар, Кичево).
Во овој ЦПЗС евидентирани 119 згрижувачки семејства и 154 корисници (септември 2023).
3. Центар за поддршка на згрижувачки семејства при СОС ДЕТСКО СЕЛО – СКОПЈЕ е надлежен за:
· Скопски плански регион (општините: Аеродром, Бутел, Гази Баба, Илинден, Петровец, Арачиново)
· Вардарски плански регион (општините:  Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Демир Капија).
· Југоисточниот плански регион (општините: Струмица, Валандово, Гевгелија, Радовиш и Дојран).
Во овој ЦПЗС евидентирани 73 згрижувачки семејства и 138 сместени корисници (септември 2023).
· Вкупен број на сместени деца во згрижувачки семејства по општини на школска возраст (актуелна состојба):
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број
	ЦСР
	Број на сместени  корисници кои се вклучени во образование

	
	
	

	
1
	М.Брод
	27

	
2
	Крушево
	13

	3

	Прилеп
	15

	4

	Битола
	5

	5

	Ресен
	3

	6

	Охрид
	10

	7

	Струга
	3

	8

	Дебар
	4

	9

	Кичево
	9

	10
	Демир Хисар
	1

	11
	Тетово
	13

	12
	Куманово
	13

	13
	Крива Паланка
	6

	14
	Виница
	1

	15
	Делчево
	3

	16
	Кочани
	5

	17
	Пробиштип
	3

	18
	Штип
	10

	19
	Центар
	9

	20
	Кисела Вода
	10

	21
	Сопиште
	1

	22
	Студеничани
	6

	23
	Карпош
	9

	24
	Ѓорче Петров
	15

	25
	Сарај
	6

	26
	Шуто Оризари
	52

	27
	Чаир
	52

	28
	Аеродром
	6

	29
	Чучер Сандево
	1

	30
	Бутел
	6

	31
	Гази Баба
	40

	32
	Велес
	12

	33
	Свети Николе
	1

	34
	Неготино
	2

	35
	Кавадарци
	2

	36
	Струмица
	10

	37
	Радовиш
	1

	38
	Гевгелија
	2

	39
	Валандово
	6



[bookmark: _GoBack]
